
--f --: 
LL 

o 

(D 

ç.  

o 
1. 

o 

o 
o 

r 

.0 
(1LLJ 

O 

C4 d.0O 

2 E 
o 

O O 
o 

O 
00 

o o 

LU M 

E 0  c 

0  
001 

O D 

o 

8 
E 

, 

- 

-3 

;? 

-3 

moa 
1 

- -3 

co 
rA 

1 
-3 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°040 1 FORTALEZA, 21 DE FE 
	

2022 1J. 
ESTADO DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°00

k-S"Ç

T.-O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Março de 2022, às 10h. estará abrin çáo nit 
Modalidade Tomada de Preço N° 00l/2022/TP cujo Objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 	 Ilzados 
em assessoria e consultoria pedagógica para os professores da Rede Municipal de Educação do Município de Tamboril/CE. O Edital c 	rã 
a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 118h às 12h, no endereço da Rua (ierminiano Rodrigues de Faria, 
São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.pov.br/tce-municioios/ . Tamboril-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramotl - Aviso de Adendo ao Edital do Processo Licitatórlo N° 001120221SME - PE - Pregão Eletrônico. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, no USO de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados ADENDO de 
correção no Edital Convocatório. Motivo: Correção no edital em relação aos Lotes constantes no ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica alterada 
a data de abertura para o dia 07/01/2022. às 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPI- e nos sítios: http:// ww. 
hhmnetlicitacoes.com.brí , https:'/licitacoes.tce.ce.nov.br  e httos://www.naramotí.ce.eov.hr/licitaeao.pho# . Paramoti-CE, 18 de Fevereiro de 2022. Rafael 
Santos Dantas - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação. Edital de Pregão Eletrônico N° 1602.01-2022-SRP-PE. A Pregoeira 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 10 de março de 2022 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.bll.org.br . 
estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1602.0 I-2022-SRP-PE: Objeto: Registro de Preços para Futuras 
e Eventuais Aquisições de Materiais Elétricos. Hidráulico e Materiais Diversos destinado as diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga..CL. Maiores 
infonuações via e www.bfl.org.br  e/ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibieuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. 
Ibicuitinga. 18 de fevereiro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti . Aviso de Licitação. O Município de Pncoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de TOMADA DE PREÇO  n° 1802.0112022-TP. do tipo MENOR PREÇO cujo é objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE PACOTI-CE, com data de abertura marcada para o dia 10 de março de 2022, às 09h:30min. na Sede da PreIeiWra Municipal de 
Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, n°663—Centro - Pacoti - Ceará. Sasckelly Pessõa Pereira - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Adendo Modificador N° 1 - Pregão Eletrônico N° 0302.0112022-PE. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Groairas- Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados o Adendo n° 01 do Edital do Pregão Eletrônico n° 
0302.01/2022-PE que objetiva a Aquisição de Cestas Básicas Completas e Empacotadas para suprir demanda da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social do Município de Grualras/CE. Alteração do Anexo T - Termo de Referência do Edital. Assim, fica marcada nova data para 
realização do certame para o dia 07 de Março de 2022 às 10:00. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n 770. Bairro Centro - (hoairasiCE ou (88) 
3647.1103 de 08:00 ás 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.brilicitacocs. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna publico que no próximo dia 08 de 
março de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.004/2022, cujo objeto versa sobre construção de rodo tarja 
e praça no Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1078389-22 e Convénio P5 8 N°914383. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 118:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https: 
www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php > e <-https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Novo Oriente Ceará, 21 de fevereiro de 2022. Paulo Sergio Andrade 
Bonfim- Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira- Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que ciii razão da 
desclassificação da empresa Dionisun Pereira Araujo junto aos lotes 3, 4 e 6, fora realizado novo julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.01.13.1, sendo 
o seguinte: Empresas Vencedoras. Eugenio Alves do Nascimento LTDA, vencedora junto ao lote 3 Pneus Canteiros FIRELI, vencedora junto aos lotes 
4 e 6, por terem sido as empresas remanescentes com os melhores preços na ordem de classificação junto aos referidos lotes, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica 
"bllcornpras.com ". Lavras da Niangabelra/CE, 1$ de fevereiro de 2022. Maria Joslana Bento de OlIveira- Pregoeira Oficial. 

*5* ** *•** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame iicitatório na modalidade Pregão n° 2022.02.18.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições/fornecimento de materiais gráficos e serigráficos, destinados ao atendimento das necessidades de 
diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 09 de março de 2022, a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 
22 de fevereiro de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com . Lavras da 
Mangabeira/CE. 18 de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira- Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Prosseguimento. O Municipio de Lavras da MungabeiraiCE, através da 
CPL, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.01.13.2, cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia pata execução das obras de reforma da Praça da Matriz do Distrito de Mangabeira, nos termos do Convénio n° 076/CIDADLS202 1. 
celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades, neste dia 23 de fevereiro de 2022, às 09h00min, onde serão abertos os envelopes 
contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 10 Andar, Centro, no 
horário das 8h às 13h. Lavras da Mangabeira/CE, 18 de fevereiro de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 09 de Março 
de 2022 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 001.2022.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos especializados de apoio e assessoria tributaria no incremento das Receitas Próprias Municipais, junto a Secretaria de 
Administração e Finanças do Município de Tururu— CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações 
no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal. s/n, Centro. Tururu - Ce, 17 de Fevereiro de 2022. Vinicius do Vale Cacau - Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Canindé— Aviso de Adendo ao Credenciamento N° 2022.01.07.011-CH. Objeto: 
Credenciamento de prestadores de serviços de consultas especializados, para atender aos programas coordenados pelo Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Canindé. Devido ao baixo volume de credenciados. uma prorroga a entrega de documentos para o prazo final de 17:00 Horas do dia 21 de 
Fevereiro de 2022. Local do Credenciamento Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Mierorregiào de Canindé, situada à Av Chico Campos. n° 
951- Bairro Monte. Canlndé - Ceará, 18 de Fevereiro de 2022. Jhonatas Miranda do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curti - Aviso. A Secretaria de Administração do Município de São Luís do Cunu. através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que à abertura do certame: Concorrência Pública N°001 .2020.CP, cujo objeto: é concessão de pcu'niussão 
para a execução do serviço público de transporte individual de passageiros - táxi, no Município de São Luís do Cuni - CE, será no dia 22 fevereiro de 2022, 
às 119:00h horas, na sala de Licitações, localizada no(a) Rua Rochacl Moreira, S/N.° - Centro. São Luís do Curo - CE, 21 de fevereiro de 2022. 

FSC 

MISTO 

tFç C12IC 


